
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 854/2020-SML – D1 Číslo smlouvy zhotovitele: ILF 06/19

Dodatek č .  1
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
Vedoucí společnosti: IL FAUT s.r.o.
Sídlo: Alžírská 1499/30, 708 00 Ostrava
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddílu C,

Vložce 35353
Zastoupený:
IČO: 28625391
DIČ: CZ28625391
Bankovní spojení:

Společník: G IMPULS Praha spol. s r.o.
Sídlo: J. Nerudy 232, 252 61 Jeneč
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C,

Vložce 28073
Zastoupený:
IČO: 48948624
DIČ: CZ48948624
Zástupce ve věcech technických:

Sdružených na základě smlouvy o společnosti ze dne 18. 10. 2019 pod názvem: „VD Skalička – HG
studie“

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 7. 5. 2020 uzavřena smlouva o dílo jejímž předmětem je realizace

díla „VD Skalička – Hydrogeologická studie ETAPA II (hydrogeologický průzkum)“ (dále jen
„smlouva o dílo“).

2. Smlouva o dílo byla uzavřena ve výrazně pozdějším termínu, než byl termín, který byl předpokládán
v dokumentaci zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „VD Skalička –
Hydrogeologická studie ETAPA II (hydrogeologický průzkum)“.

3. Pozdější uzavření smlouvy o dílo bylo způsobeno kroky neúspěšného účastníka zadávacího řízení,
které znemožnily uzavření smlouvy. Poslední překážka pro uzavření smlouvy o dílo odpadla na
základě rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, č. j. ÚOHS-



Strana 2 (celkem 2)

12501/2020/322/JSr ze dne 27. 4. 2020. O nabytí právní moci tohoto rozhodnutí byl objednatel
informován dne 5. 5. 2020.

4. Na základě výše uvedených objektivních skutečností se smluvní strany dohodly na následující
změněně smlouvy o dílo:

Čl. III. smlouvy o dílo se mění a nově zní:

III. Doba plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy

Termín ukončení díla a předání jeho předmětu:

A) Průzkumné práce a související laboratorní práce a zkoušky včetně matematického
modelování proudění podzemní vody do 15. 2. 2021
Dílčí milníky části A:

· Vrtné a vyhodnocovací práce do 17. 12. 2020
· Předání konceptu závěrečné zprávy a konceptu zpracovaného modelu proudění podzemní vody

do 29. 1. 2021

B) Navazující monitoring 12 měsíců od ukončení části A)

2. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla
v zápisech z výrobních porad nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany zhotovitele
objednateli, zajištění dílčích činností v průběhu realizace díla, apod. Nesplnění takto dohodnutých
termínů mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla nebo ucelené části díla i před sjednaným
termínem dokončení a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.
3. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá dodatek uveřejnění ve smyslu tohoto
zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tento dodatek uveřejní, a to
požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že je tento dodatek projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel.

V Brně dne: 11. 5. 2020 V …………….. dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................


